
----1K1K1K1K

0K0K0K0K

5K5K5K5K 10K10K10K10K

----1.01.01.01.0～～～～11.0K11.0K11.0K11.0K

大滝ダム
2500m3/s一定放流

凡例

■3.0ｍ以上
■3.0ｍ未満
■2.5ｍ未満
■2.0ｍ未満
■1.5ｍ未満
■1.0ｍ未満
■0.5ｍ未満

□浸水なし

昭和34年9月型洪水（計画雨量313mm）
における氾濫軽減効果（１）

▼現況



20K20K20K20K

25K25K25K25K
15K15K15K15K

春日川
(1.13km2)

11.011.011.011.0～～～～30.0K30.0K30.0K30.0K

岩出井堰岩出井堰岩出井堰岩出井堰

粉河右岸
(0.13km2)

大滝ダム
2500m3/s一定放流

凡例

■3.0ｍ以上
■3.0ｍ未満
■2.5ｍ未満
■2.0ｍ未満
■1.5ｍ未満
■1.0ｍ未満
■0.5ｍ未満

□浸水なし

昭和34年9月型洪水（計画雨量313mm）
における氾濫軽減効果（２）

▼現況
（H14上田井無堤地区完）



40K40K40K40K

35K35K35K35K

30K30K30K30K

橋本右岸中
流第一
(1.53km2)

那賀右岸
(0.40km2)

那賀左岸
(0.53km2)

慈尊院
(0.60km2)

30.030.030.030.0～～～～45.0K45.0K45.0K45.0K

藤崎井堰藤崎井堰藤崎井堰藤崎井堰

大滝ダム
2500m3/s一定放流

凡例

■3.0ｍ以上
■3.0ｍ未満
■2.5ｍ未満
■2.0ｍ未満
■1.5ｍ未満
■1.0ｍ未満
■0.5ｍ未満

□浸水なし

昭和34年9月型洪水（計画雨量313mm）
における氾濫軽減効果（３）

▼現況

（H14向島無堤地区完）



50K50K50K50K

45K45K45K45K

55K55K55K55K

九度山
(1.13km2

橋本右岸上流
(0.80km2)

五條右岸下流
(0.47km2)

五條左岸第二
(0.07km2)

45.045.045.045.0～～～～60.0K60.0K60.0K60.0K

五條右岸中流
(0.60km2)

60K60K60K60K

小田井堰小田井堰小田井堰小田井堰
橋本左岸上流
(0.07km2)

大滝ダム
2500m3/s一定放流

凡例

■3.0ｍ以上
■3.0ｍ未満
■2.5ｍ未満
■2.0ｍ未満
■1.5ｍ未満
■1.0ｍ未満
■0.5ｍ未満

□浸水なし

昭和34年9月型洪水（計画雨量313mm）
における氾濫軽減効果（４）

▼現況



春日川春日川春日川春日川

岩出町

和歌山市

打田町

粉河町

那賀町

かつらぎ町

橋本市

五條市

貴志川町

桃山町

五條市
橋本市

九度山町

かつらぎ町

那賀町

粉河町打田町

和歌山市

岩出井堰岩出井堰岩出井堰岩出井堰 藤崎井堰藤崎井堰藤崎井堰藤崎井堰 小田井堰小田井堰小田井堰小田井堰
0K 5K 10K 15K 20K

25K

30K 35K 40K 45K 50K 55K 60K

：現況想定氾濫ブロック

：H14年度対策済

凡例

昭和34年9月型洪水（計画雨量313ｍｍ）における氾濫箇所に対して、対策
ブロックを以下のとおりに設定する。

高野口町

対策ブロックの設定

那賀右岸那賀右岸那賀右岸那賀右岸

那賀左岸那賀左岸那賀左岸那賀左岸

慈尊院慈尊院慈尊院慈尊院

九度山九度山九度山九度山

橋本左岸上流橋本左岸上流橋本左岸上流橋本左岸上流 五條左岸第二五條左岸第二五條左岸第二五條左岸第二

五條右岸中流五條右岸中流五條右岸中流五條右岸中流橋本右岸上流橋本右岸上流橋本右岸上流橋本右岸上流
五條右岸下流五條右岸下流五條右岸下流五條右岸下流橋本右岸中流第一橋本右岸中流第一橋本右岸中流第一橋本右岸中流第一

粉河右岸粉河右岸粉河右岸粉河右岸

岩出狭窄部岩出狭窄部岩出狭窄部岩出狭窄部

藤崎狭窄部藤崎狭窄部藤崎狭窄部藤崎狭窄部

慈尊院慈尊院慈尊院慈尊院
地区地区地区地区

小田小田小田小田
狭窄部狭窄部狭窄部狭窄部

橋本市域橋本市域橋本市域橋本市域

五條市域五條市域五條市域五條市域


